nubere in chútale nouarie et episcopatu et iurisdi

tione. hoc idem conuenerunt et promiserunt infra

scripti cónsules iusticie et cónsules paraticorum

et homines totius credentie qui ibi conuenerunt âd

d campanam pusatam set omni tempore per se et

per comune nouarie sicut superius dictum est pro

hibebunt. Item predicti cónsules comunis ad par

tem et nomen comunis nouarie consensu et uolun

tate et parabola infrascriptorum consulum paratico

rum et hominum totius credentie qui ibi conuene

rant ad campanam pulsatam omnia iura et omnes

actiones et omnium iurisditionem et omnium po-

testatem quam uel que comune nouarie habebat

in hominibus blandrati et possessionibus siue rebus

eorum qui uenerant per partem et diuisam ut di

ctum est comuni uercellarum iam dictis iohanni et

iacobo et aichino et alberto ad partem et nomen

comunis uercellarum dederunt et cesserunt et re-

-miserunt et transtulerunt hec omnia predicta iura-
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Ego Mainfredus roccus notarius iussu Rufini Oriolii

notarii scripsi. , .

Ego predictus Rufinus notarius banc cartam scribi

feci et subscripsi.

С DCCXXIX )

nerunt infrascripti cónsules nouarie comunis et cón

sules iustitie et cónsules paraticorum et infrascripti

homines credentie in perpetuum obseruare et at-

tendere et adimplere et potestatibus siue consulibus

sequentibus qui pro tempore fuerint omni anno

infrascripta omnia iurare et attendere fatient nisi

rcmanserit per parabolam potestatum siue consu-

lum ambarum ciuitatum qui pro tempore fuerint

datam per homines credentiarum omnium uel ma-

iovis parte ad campanas pulsatas ambarum predi-

ctarum ciuitatum uidelicet uercellamm et nouarie. Rainaldus de Casteüo et Adalasia iugales facittnt

Predicta uero omnia facta sunt saluo eo si aliqui finem et refutationem de quibusdam iuribus Bel-

homines uenerint ad habitandum in territoriis uel

sediminibus infrascriptorum hominum blandrati qui

euenerant per partem ac diuisionem comuni no

uarie et uercellarum quod sint et permaneant co

munes ad hutilitatem comunis nouarie et comunis

uercellarum secundum tenorem priorum instrument

torum factorum de concordia blandrati inter co

múne nouarie et comme uercellarum. lia tarnen

quod predicti omîtes blandratenses diuisi qui ite

nerant per partem et diuisionem comuni nouarie

et comuni uercellarum nullo modo possit uenire ad

habitandum in predictis locis prohibais per se пес

per eorum eredes tarn preseutes quam futuros.

Actum in ciuitate nouarie in credentia illius ciui-

tatis unde plures carte uno tenore scripte sunt.

Présentions Ottatio bozo et Xuno testibus.

Ego Ambrosius Ansieus notarius iussu Nicolai no

tarii banc cartam ab eo traditam scripsi.

tramo abatí S. Sjri Genuae ; a quo abate reci-

piurU solidos xxyu

1300 ,10 martii

ЛЬ autographo quod asservatur in tabalario Ecclesiat Metropolitanae

S. Laurentii civitatis lanuae.

(I. B. S.)

( DCCXXVIII )

Bongiovanni Rapiña di Biandrà promette

di comprar casa in Vercelli.

it §g, 4 novembre

Da un registro . del secólo tiv. Arch, delta Citlà di VerceVU.

(С. G.)

Anno dominice incarnacionis millesimo Lxxxxvmr.

indicione tercia, quarto die menxis nouembris. Bo

nus iohannes rapiña de blandrato per ordinacionem

domini Airoldi potestatis uercellarum promisit emere

casam unam usque ad octauum festi sancti mar

tini de pretio domus quam uendidit iuaco scilicet

pro qualibet centonarlo librarum decern imperia

lem. Et de sic obseruando per omnia ut supra

legitur exstitit principalis debitor et pagator pe-

trus fdius condam ardicionis de blandrato obligando

sua bona. Actum in casa credentie presentibuS

bono Iohanne mangino. Iohanne de Oliua. Iacobo

de Guidalardo. Vuidone de beniuoto consulibus iu-

sticie.

Nos Rainaldus de castello (1). et Adalasia iuga

les facimus finem et refutationem nomine transa-

ctionis tibi donno Rufino recipienti nomine Abba-

tis bertrami siue nomine monasterii sancti Syri. de

omni iure et ratione quod dicebamus ad nos per-

tinere occasione uie quam uiam dicebamus habere

per peciam unam terre quam predictus abbas pro

c monasterio comparauit ab archipresbitero Bonbello

sancti stephani de borçuli (a), sicut continetur in

carta quam inde scripsit Iacobus notarius et cui

pecie coheret. superius et inferius terra sancti Syri.

ab una parte fossatus de puteo ab alia uia priuata.

Et si quid iuris habemus in predicta pecia terre

siue occasione uie. siue alieuius alterius iuris, tibi

recipienti pro abbate siue monasterio remittimus

finem et refutationem facimus nomine transactionis.

prominentes hanc finem et refutationem et transa-

ctionem ratam et firmam habere et tenere et non

contrauenire. Alioquin penam librarum decern de-

nariorum ianuensium tibi stipulanti pro predicto

monasterio spondemus. et pro pena et sic obser

uando. omnia bona nostra habita et habenda. tibi

d pignori obligamus. et pro predicta fine et refuta-

tatione confitemur accepisse a predicto abbate so

lidos XXVI. de quibus nos bene quietos et solutos

uoeamus abrenunciantes exceptioni non numerate

pecunie. Testes Iohannes de bellaçono. et Oto

de castello. et Andreas de demococta (3). Actum

Ianue in domo predictorum iugalium. Anno domi

nice natiuitatis millesimo ducentésimo. Indictione

secunda, die décimo mardi.

Iacobus notarius rogatus scripsi.

(1) De Castello : gens inter Genuenses nobilissima laec. zn et иц.

(a) De Borculi; hodie Borzoli , Inter Cornelianum et Sextum ,

quarto ab urbe Genua miliario.

(3) De Demococta : nobilis inter Gefluenses familia ; quae postea

nomen comiuutavit in Domocutta.
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( DCCXXX )

Iacopo di Nuce per ïadempimento dë doveri di

cittadinanza obbliga la sua casa al comune di

Vercelli.

1300 , 16 luglio

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Città di УегсеШ.

(С. G.)

Anno dominice incarnationis millesimo ducen

tésimo indicione sexta xvi die mensis iulii. Iacobus

de nuce qui stat in ciuitate uercellarum obligauit

domino petro de petra sancta uercellarum pote-

a stati uice communis uercellarum terram cum casis

emptis ab uberto de lito reiacentibus ad muraciam

iusta casam mathei capitanei de dexana ita quod

debet in perpetuum faceré omnes uicinantias ci-

uitati sicut alii ciues faciunt îpsi et sui heredes in

perpetuum tarn fodris quam in omnibus aliis. et si

contigerit quod ipse uel eius heredes terram cum

casis uendiderit uel alienauerit tunc sit aperta co-

muni et remaneat communi terra ilia cum casis

solummodo tarnen usque ad libras duodecim papie.

Actum in casa credentie. Interfuerunt testes sona-

mondus clauarius communis iulius longus passaro-

tus. Cassina. lantclmus carengus.

Ego Mainfredus roccus notarius iussu Rufmi Oriolii

notarii scripsi.

Ego predictus Rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.
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CHARTAE SAECVLI XIII.

( DCCXXXI )

Ariberto abbate di S. Graciniano d!Arona inve-

ste Gusberto di Drumello di due pezze di prato

cómprate da Iacopo e Clara di Drumello.

1 20 1 , 1 4 febbraio

Dalioriginale. Regio Archivio di Corte. Abb. de' sand Graciniano

e Fillino, m. i , n. 54. ( 1\ D. )

Atino dominice incarnationis raillesimo ducenté

simo primo die mercurii qui est deeimusquartus

dies februarii indicione quarta in monasterio san-

cti graciniani de arona finem et refutationem at-

que sui iuris cessionem fecerunt iacobus de dro-

mello superiori et clara uxor sua et filia quondam,

martinacii de ipso loco ipso iacobo eidem clare

nxori sue consenciente in manu domini ariberti ab-

batis eiusdem monasterii ad partem eiusdem mo-

nasterii. Nominatiue de duobus pratis pro indi-

uiso iuris eiusdem monasterii et qua prata ipsi iu-

gales tenebant a predicto monasterio in territorio-

de dromello nam alia medietas est boze. Primum

iacet ad pratum strambum de subtus. coheret a

meridie pratus sancti iulii. a sero marcius fasoli .

et iohanes bonus, a monte dampus de bainis. Se

cundum iacet ad pratum strambum de super, cohe

ret a mane iohanes de grigorio. a meridie iacobus

de darimmano et guilielmus consobrinus eius. a

sero idem boza. Ibidem predictus dominus ariber-

tus abbas inuestiuit in perpetuum ad partem eius

dem monasterii gusbertum de dromello superiori.

Nominatiue de ipsis pratis ita ut amodo in antea

habere et tenere debeat ipse gusbertus et eius he

redes infrascripta prata in integrum sine contradi-

cione ipsius domini abbatis et suorum successorum

et sine contradicione ipsorum iugalium et aliorum

qui pro eisdem iugalibus apellare posset saluo iure

et onore et condicione eiusdem monasterii et ad

a soluendum exhule omni anno ipse gusbertus et eius

heredes eidem monasterio fictum denariorum octo-

decim imperialium. Et insuper conuenerunt ipsi

iugales ante quam hanc finem facta esset eidem

guisberto quod defenderé et guarentare habent

predicta prata ut supra legitur in integrum ab

omni homine ei et suis heredibus suis expensis et

sic obligauerunt omnia sua bona pignori quilibet

pro toto conueniri possit. Et insuper iurauit ipsa

clara ad saneta dei euangelia tenéndi hanc firmam

finem omni tempore per se et eius submissas per

sonas, et pro hac fine confessi fuerunt ipsi iugalesi

se ab eodem gusberto solidos nouem imperialis ac-

cepisse renonciando exceptioni non accepte pecu-

nie et pro hac inuestitura confessus fuit idem do-

b minus abbas se ab eodem gusberto solidos duo et

medium imperiales aeeepisse renonciando exce

ptioni non accepte inuestiture. Et unde due carte

unius tenoris scribi rogate sunt. Signum j- manus

infrascripti domini abbatis qui hanc cartam fieri

rogauit ut supra. Testes fuere ibi lanfraneus de

guilizono de arona et albertus de baueno et ioha

nes speza nauim. Ego lanfraneus aresta notarius

hanc cartam tradidi et scripsi. * ■

( DCCXXXII )

Nomina di procuratori fatta dal comune di Fer*

celli per procederé insieme col comune di Nova-;

с ra , alla divisione di Biandrate x Vicolongo e Ca*

salbertrando.

1201 , 9 marzo
, ■ . .. )

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Cktà di Vcrçctti.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducen-

teximo primo, un. kal. aprilis indicione un. Cele

i35

1075 CnARTAE 1 076

brato sapíentum ciuitatis uerccllarum conscilio in

casa credentie. cónsules comunis uerccllarum sci

licet Guala aduocatus. Guilielmus alzatus. Petrus

de Bondonno. Rolandus de Guidalardo conscilio

etiam et uoluntate consulum iustitie et sotietatis

nec et non et conscilio sapientum credentie qui

ibi ad sonum campane congregati fuerant uice et

nomine comunis constituerunt Petrum papiam et

cassinam nuntios et procuratores comunis ad fatien-

dam uice illius comunis diuisionem cum consulibus

comunis nouarie uel nuntiis ipsius comunis nouarie.

de blandrato et uicolongo de casali bertramo. et spe-

cialiter de personis in predictis locis habitantibus

de quibus nulla inter eos celebrata est diuisio et

de nemore quod non reperietur pertinere militibus

et est pertice sex et dimidía et tabule quatuor ibi

dem prope clausus unus de uitibus quern tenet

guido aresta et est pertica una et dimidia et ta

bule due a mane ipsius zanebelli a sero rialis a

monte ipsius guidonis. Item ibi prope clausus unus

de uitibus quem tenet zenerius beaqua et est per

tica una et tabule decern et pedes quatuor et di-

midius a mane ipsius zanebelli a meridie saolli a

sero rialis. Ibidem prope similiter clausus unus de

uitibus quern tenet saollus et est pertica una et

tabule due a mane zanebelli a sero rialis a monte

muse perzegi. Item ibi prope clausus unus de ui

tibus quern tenet idem musa perzegi et est pertice

due et dimidia et tabule tres a mane zanebelli a

meridie et a sero rialis. Ad rialem pratum unum

blandrati uercellarum et nouarie habitatoribus pro- ¿ quod tenent bardus et heredes nigrini et est per

mitiendo uice et nomine comunis uercellarum ra-

tum et firmum habere, quicquid ipsi exinde fe-

cerint.

■j- Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Ruflini

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus Ruíinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCXXXIII )

Ricognizioni di beni posti nel territorio сГЛгопа

dipendenti daltAbbaüa di S. Graciniano.

1303 , ш gennaio

DalTorig. Begio ArMvio di Corte. Abb. de' sentí Graciniano

e FiUino, m. 1, л. 56. (P. D.)

In nomine domini. Breue recordacionis illarum

terrarum que sunt de manso qyi dicitur Serrario-

rum. In primo est clausus unus de uitibus qui iacet

ubi dicitur ad rialem quem tenet zanebellus de pi-

cino et est pertice quatuor et dimidia et pedes sex

coheret ei a mane otacii. a meridie uia. a sero